
UCHWAŁA NR XL/337/14 

RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 12 listopada 2014 r. 

 

w sprawie odstąpienia od realizacji projektu pod tytułem „Kompetentne szkoły i przedszkola 

w powiecie opoczyńskim drogą do sukcesu poprzez wdrożenie kompleksowego programu 

doskonalenia zawodowego nauczycieli” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

2007 – 2013. 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) Rada Powiatu Opoczyńskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od realizacji projektu o nr WND-POKL.03.05.00-00-086/13 pod tytułem 

„Kompetentne szkoły i przedszkola w powiecie opoczyńskim drogą do sukcesu poprzez 

wdrożenie kompleksowego programu doskonalenia zawodowego nauczycieli” realizowanego 

w ramach Priorytetu III. Wysoka jakość systemu oświaty, Działania 3.5” Kompleksowe 

wspomaganie rozwoju szkół” Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

    mgr inż. Andrzej Kopania 

 

 

 

 

 

 



Opoczno, 3 listopada 2014 r. 

 

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Rady Powiatu Opoczyńskiego w sprawie odstąpienia od realizacji projektu 

pod tytułem „Kompetentne szkoły i przedszkola w powiecie opoczyńskim drogą                   

do sukcesu poprzez wdrożenie kompleksowego programu doskonalenia zawodowego 

nauczycieli” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013. 

Zgodnie z opinią radcy prawnego z dnia 28 października 2014 r. celem rozwiązania umowy     

o dofinansowanie nr UDA-POKL.03.05.00-00-086/13-00 konieczne jest podjecie stosownej 

uchwały przez organ jednostki samorządu terytorialnego tj. radę powiatu, która zatwierdzała 

projekt do realizacji. 

Konieczność rozwiązania umowy o dofinansowanie spowodowana jest istnieniem dużego 

ryzyka niezrealizowania założeń projektu w zakresie celów i rezultatów. Przedmiotowy 

projekt skierowany był do 28 szkół/przedszkoli z terenu powiatu opoczyńskiego 

spełniających odpowiednie kryteria dostępu. Na wstępnym etapie realizacji projektu pojawiły 

się istotne problemy w zakresie rekrutacji szkół/przedszkoli, które wcześniej  deklarowały 

chęć udziału w projekcie. Ze względu na okres realizacji projektu oraz konieczność 

wypełnienia zapisów wniosku o dofinansowanie, możliwość zrekrutowania szkół/przedszkoli 

spełniających kryterium dostępu była bardzo mała a ryzyko związane z dalszą realizacją 

projektu duże (głównie ryzyko finansowe) leżące po stronie Powiatu Opoczyńskiego.                    

W związku z powyższym Zarząd Powiatu Opoczyńskiego na posiedzeniu w dniu 5 września 

2014 r. uznał za zasadne odstąpienie od realizacji przedmiotowego projektu. 


